
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/558/17 

RADY MIEJSKIEJ W BOGATYNI 

z dnia 28 listopada 2017 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowych osobom fizycznym oraz wspólnotom 

mieszkaniowym ze środków budżetu Gminy Bogatynia w ramach programu "Ograniczenie niskiej emisji 

na obszarze województwa dolnośląskiego" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1875)  w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 519 z późn. zm.), Rada Miejska w Bogatyni 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się regulamin udzielania dotacji celowych osobom fizycznym oraz wspólnotom 

mieszkaniowym ze środków budżetu Gminy Bogatynia na zadanie służące ograniczeniu niskiej emisji na 

terenie Gminy Bogatynia, polegające na zmianie systemu ogrzewania w ramach programu „Ograniczenie 

niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego” przy wsparciu finansowym Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Środki finansowe przeznaczone na udzielanie dotacji pochodzić będą ze środków własnych Gminy 

Bogatynia oraz pożyczki przyznanej Gminie przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej we Wrocławiu w ramach "Programu ograniczenia niskiej emisji na obszarze województwa 

dolnośląskiego". 

§ 3. Traci moc uchwała nr LXIII/531/17 Rady Miejskiej w Bogatyni z dnia  05 października 2017 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowych osobom fizycznym oraz wspólnotom 

mieszkaniowym ze środków budżetu Gminy Bogatynia na zadanie służące ograniczeniu niskiej emisji, 

polegające na zmianie systemu ogrzewania w ramach programu "Ograniczenie niskiej emisji na obszarze 

województwa dolnośląskiego" przy wsparciu finansowym Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bogatynia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Bogatyni: 

K. Peremicki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 grudnia 2017 r.

Poz. 5378



Załącznik do Uchwały Nr LXVII/558/17 

Rady Miejskiej w Bogatyni 

z dnia 28 listopada 2017 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowych osobom fizycznym oraz wspólnotom mieszkaniowym  

ze środków budżetu Gminy Bogatynia  w ramach programu "Ograniczenie niskiej emisji na obszarze 

województwa dolnośląskiego"  

§ 1. Definicje  

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1. Programie - rozumie się przez to program dofinansowania zadań realizowanych przez Gminę 

Bogatynia w ramach „Programu ograniczenia niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego” 

przy wsparciu finansowym Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

we Wrocławiu. 

2. Funduszu - rozumie się przez to Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

we Wrocławiu. 

3. Dotowanym rozumie się przez to  ostatecznego odbiorcę korzyści – osobę, która uzyska dotację 

z tytułu wymiany systemu ogrzewania na przyjazne środowisku źródła ciepła, 

4. Dotującym – należy przez to rozumieć Gminę  Bogatynia, 

5. Starym źródle ciepła - rozumie się przez to niskowydajny i nieekologiczny kocioł na paliwa stałe 

centralnego ogrzewania oraz inne źródła ciepła opalane paliwem stałym. 

6. Nowym źródle ciepła - rozumie się przez to ekologiczne i wysokosprawne źródła ciepła spełniające 

kryteria określone w Programie - wysokosprawny kocioł węglowy, kocioł na biomasę, kocioł na olej 

opałowy, kocioł na gaz ziemny/płynny, ogrzewanie elektryczne, pompy ciepła. 

7. Kosztach kwalifikowanych - rozumie się przez to zakres prac, na podstawie których ustalone  

jest dofinansowanie zadań realizowanych w ramach Programu. 

8. Dofinansowaniu - rozumie się przez to dotację celową przyznaną Dotowanemu  przez Gminę. 

9. Deklaracji – oświadczenie o chęci uczestnictwa w programie stanowiące załącznik nr 1 do 

regulaminu 

10. Wniosku - należy przez to rozumieć komplet dokumentów potwierdzających zmianę systemu 

ogrzewania wykonaną zgodnie z przepisami prawa wraz z fakturami i rachunkami poświadczającymi 

koszty poniesione z tytułu dokonanej zmiany, zgodnie ze wzorem wniosku stanowiącym załącznik nr 2 do 

regulaminu, 

11. Wnioskodawcy -  należy przez to rozumieć osobę, która złożyła wniosek, 

12. Protokole odbioru końcowego - należy przez to rozumieć dokument podpisywany przez 

dotowanego i przedstawiciela dotującego, po dokonaniu odbioru wykonanego zadania.  

§ 2. 1. Dofinansowaniem mogą być objęte wyłącznie przedsięwzięcia związane z ograniczeniem niskiej 

emisji, zlokalizowane na terenie Miasta i Gminy Bogatynia, w szczególności: 

1) wymiana lokalnych źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi lub biomasą na nowe źródło ciepła: 

a) kotły gazowe, 

b) kotły na lekki olej opałowy, 

c) piece zasilane prądem elektrycznym, 

d) kotły na paliwa stałe lub biomasę charakteryzujące się parametrami co najmniej jak dla kotłów 5 klasy 

(wg PN-EN 303-5:2012); 

2) likwidacja lokalnych źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi lub biomasą poprzez zastosowanie 

odnawialnych źródeł energii (OZE): 

a) kolektory słoneczne, 

b) pompy ciepła, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5378



c) panele fotowoltaiczne, 

d) przydomowe elektrownie wiatrowe. 

2. Instalacje fotowoltaiczne, wiatrowe lub mieszane (PV-wiatrowe) mogą być finansowane tylko 

w przypadku wykorzystania ich do zasilania nowego źródła ciepła. Moc takiej instalacji OZE nie może 

przekraczać wielkości określonych dla mikro instalacji w rozumieniu art. 2 pkt. 19 ustawy z dnia 20 lutego 

2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2015 r. poz. 478, z późn zm.). 

3. Dotacja celowa na dofinansowanie dla danego Dotowanego na wymianę danego źródła ciepła może być 

udzielana tylko jeden raz. 

4. Dofinansowaniem nie są objęte nieruchomości  wykorzystywane sezonowo, np.: domy letniskowe oraz 

budynki w budowie. 

5. Warunkiem udzielenia dotacji na dofinansowanie przedsięwzięć, o których mowa w ust. 1 jest 

otrzymanie przez Gminę środków finansowych z Funduszu. 

§ 3.  Cele Programu. 

Celem programu jest : 

1) zmniejszenie ilości zanieczyszczeń, w szczególności pyłów PM2,5; PM10 oraz benzo(a)pirenu 

emitowanych do atmosfery w wyniku spalania paliw stałych w budynkach mieszkalnych.  Ograniczenie 

emisji CO2 oraz innych gazów cieplarnianych; 

2) wzrost udziału odnawialnych źródeł energii w wytwarzaniu energii cieplnej na potrzeby centralnego 

ogrzewania (c.o.) oraz ciepłej wody użytkowej (c.w.u.); 

3) propagowanie technologii służących ograniczeniu niskiej emisji oraz odnawialnych źródeł energii wśród 

mieszkańców województwa dolnośląskiego. 

§ 4. Beneficjenci, forma i wysokość dofinansowania  

Beneficjentami dofinansowania mogą być: 

a) osoby fizyczne, w tym osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą w lokalu mieszkalnym 

zgłoszonym do dofinansowania, będące właścicielami, współwłaścicielami i najemcami nieruchomości 

mieszkalnych; 

b) wspólnoty mieszkaniowe, których członkowie korzystają z ciepła wytworzonego we wspólnej kotłowni  

(dla pojedynczego budynku lub kilku budynków). 

1. Beneficjenci wskazani w ust. 1, niebędący właścicielami lokali mieszkalnych lub nieruchomości 

o charakterze mieszkalnym zobowiązani są do uzyskania zgody właściciela nieruchomości na złożenie wniosku 

o dofinansowanie i wyminę systemu ogrzewania. 

2. W przypadku współwłasności, do złożenia wniosku o dofinansowanie wymagana jest zgoda wszystkich 

współwłaścicieli, a dofinansowanie może być udzielone tylko jednemu wnioskodawcy. 

3. Dofinansowanie udzielane jest osobno na każdy lokal mieszkalny lub nieruchomość o charakterze 

mieszkalnym, tzn. właściciel kilku nieruchomości w przypadku chęci objęcia ich dotacją, składa wniosek  

dla każdej nieruchomości oddzielnie (obowiązuje zasada: jedna nieruchomość – jeden wniosek). 

5. Dotacja  będzie przydzielana w wysokości do 50% poniesionych kosztów kwalifikowanych na zadanie 

w zakresie  zmiany systemu ogrzewania w jednym lokalu mieszkalnym lub nieruchomości o charakterze 

mieszkalnym  na terenie Miasta i Gminy Bogatynia,  jednak nie więcej niż : 

1) dla domu jednorodzinnego – 10.000 zł; 

2) dla mieszkania w budynku  wielorodzinnym – 7.000 zł; 

3) w przypadku kotłowni zasilającej w ciepło budynek wielorodzinny limit kosztów kwalifikowanych  

dla takiej instalacji określony będzie w oparciu o liczbę obsługiwanych mieszkań – jako iloczyn tej liczby 

i kwoty – 4.000 zł. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5378



§ 5. Warunki uczestnictwa Dotowanego w Programie oraz procedura udzielania dofinansowania. 

1. Warunkiem przystąpienia do Programu jest złożenie przez Dotowanego wniosku do Burmistrza  

o dofinansowanie, według wzoru określonego w załączniku nr 2 do regulaminu. 

2. Termin naboru wniosków do Programu, Burmistrz podaje do publicznej wiadomości poprzez Biuletyn 

Informacji Publicznej Gminy, stronę internetową, lokalne media, portale społecznościowe. 

3. Na liście podstawowej do dofinansowania zostaną umieszczeni Dotowani, którzy do dnia 22 grudnia 

2017 roku włącznie, złożą do Urzędu deklaracje udziału w Programie wg wzoru określonego w załączniku nr 

1 do regulaminu 

4. Do udziału w Programie mogą przystąpić także Dotowani, którzy złożą wnioski do Burmistrza o udział 

w Programie na podstawie ogłoszenia o naborze dodatkowym. 

5. Dotujący może odmówić udzielenia dotacji z uwagi na wyczerpanie środków finansowych 

zarezerwowanych na ten cel w budżecie Gminy. 

6. Analiza i weryfikacja złożonych wniosków pod kątem spełniania warunków Programu odbywać się 

będzie w Urzędzie przez Komisję powołaną przez Burmistrza. 

7. Warunkiem niezbędnym do uzyskania dofinansowania jest likwidacja w sposób trwały, wszystkich 

dotychczasowych źródeł ciepła w lokalu mieszkalnym lub nieruchomości o charakterze mieszkalnym objętej 

wnioskiem (t. j.: pieców, kotłów c.o., kominków), zasilanych paliwami stałymi lub biomasą, za wyjątkiem: 

a) wykorzystania pieców kaflowych jako akumulacyjnych przy ogrzewaniu elektrycznym, 

b) pieców przedstawiających wysokie walory estetyczne, 

c) pieców objętych ochroną konserwatorską. 

W powyższych przypadkach konieczne jest trwałe odłączenie pieca od przewodu kominowego  

poświadczone opinią kominiarską. 

8. Udzielenie dofinansowania następuje na podstawie umowy o udzielenie dotacji zawartej pomiędzy 

Dotującym  a Dotowanym. 

9. Po zrealizowaniu zadania wnioskodawca złoży w terminie 30 dni od jego zakończenia, lecz nie później 

niż do 31 października 2018 roku, wniosek o wypłatę dofinansowania wraz z załącznikami określonymi we 

wniosku. 

10. Podstawą do rozliczenia i wypłacenia dotacji będzie protokół odbioru końcowego przygotowanego 

przez Komisję  w celu sprawdzenia wykonania przedmiotu dotacji. 

11. Dotowany umożliwi wstęp do lokalu mieszkalnego lub nieruchomości o charakterze mieszkalnym, 

w którym wykonane będą działania objęte Programem, przez 2 lata licząc od dnia 31 października 2018 roku. 

12. Dotowany jest zobowiązany do prowadzenia eksploatacji zamontowanych urządzeń zgodnie z ich 

przeznaczeniem i wytycznymi określonymi w instrukcjach obsługi przez okres minimum 2 lat od daty 

31 października 2018 roku. Dotowany nie może dokonać w tym czasie żadnych zmian i przeróbek na 

zamontowanych urządzeniach i instalacji bez pisemnego uzgodnienia i powiadomienia Urzędu. Dotowany 

nie może zainstalować innego, podstawowego źródła ciepła. 

13. W przypadku zbycia  lokalu mieszkalnego lub nieruchomości o charakterze mieszkalnym w okresie 

2 lat licząc od daty 31 października 2018 r. kolejni właściciele lokalu mieszkalnego lub nieruchomości 

o charakterze mieszkalnym nabywają prawa i obowiązki wynikające z zawartych umów. 

14. Gmina przekaże dofinansowanie, po otrzymaniu od Dotowanego wniosku o wypłatę dotacji wraz 

z wymaganymi dokumentami, określonymi w ust. 9, w terminie 21 dni od ich złożenia, pod warunkiem ich 

pozytywnej weryfikacji oraz posiadania przez Gminę środków. 

§ 6. Zakres kosztów kwalifikowanych i niekwalifikowanych. 

1. Okres kwalifikowalności kosztów rozpoczyna się od dnia 01 stycznia 2017 r. i kończy 30 września 

2018 r. 

2. Za datę poniesienia kosztu uznaje się datę wystawienia faktury, rachunku lub równoważnego dokumentu 

księgowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5378



3. Wszystkie urządzenia ujęte w kosztach kwalifikowanych muszą być fabrycznie nowe i zamontowane po 

raz pierwszy, spełniać normy i być dopuszczone do użytkowania na terenie Polski. 

4. Do kosztów kwalifikowanych można zaliczyć następujące elementy: 

1) koszt przygotowania dokumentacji technicznej, w tym geologicznej, koniecznej do realizacji zadania, 

2) koszt demontażu starego źródła ciepła zasilanego paliwem stałym lub biomasą (wyłącznie w przypadku 

likwidacji wszystkich źródeł w nieruchomości objętej wnioskiem), 

3) koszt zakupu i montażu nowego źródła ciepła, 

4) koszt przyłączy gazowych i energetycznych, 

5) koszt zakupu i montażu nowej instalacji technologicznej kotłowni wraz z niezbędną aparaturą kontrolno-

pomiarową, instalacją elektryczną w obrębie kotłowni, zbiornikiem na paliwo oraz systemem 

odprowadzania spalin - w przypadku kotłowni zasilających w ciepło budynki wielorodzinne, 

6) koszt zakupu i montażu źródła energii z OZE (fotowoltaika oraz energia wiatrowa), 

7) koszt zakupu i montażu wewnętrznej instalacji: gazowej (za licznikiem), elektrycznej (za licznikiem), c.o. 

oraz c.w.u. - tylko w przypadku likwidacji starego źródła ciepła zasilanego paliwem stałym (dotyczy 

likwidacji wszystkich źródeł w nieruchomości objętej zgłoszeniem), 

8) koszt zakupu zbiornika na ciepłą wodę użytkową, 

9) koszt zakupu i montażu wkładów kominowych, 

10) koszt wykonania odwiertów w przypadku gruntowych pomp ciepła, 

11) podatek od towarów i usług VAT jeżeli Beneficjent końcowy nie ma prawnej możliwości jego odliczenia 

(wymagane oświadczenie). 

5. Do kosztów kwalifikowanych nie można zaliczyć takich elementów jak: 

1) koszt nadzoru nad realizacją, 

2) zmiana konstrukcji dachu i pokrycia dachowego, 

3) koszt robót wykonanych siłami własnymi Dotowanego. 

6. W przypadku, gdy w nieruchomości stanowiącej zasób komunalny, oprócz lokali mieszkalnych, 

zlokalizowane są lokale przeznaczone na działalność gospodarczą, kosztem niekwalifikowanym jest: 

a) wartość zadania związanego z realizacją „Programu” w części odpowiadającej udziałowi procentowemu 

powierzchni tych lokali w ogólnej powierzchni mieszkalnej nieruchomości, 

b) w pozostałych przypadkach - całość kosztów związanych z tymi lokalami. 

7. Ograniczenie, o którym mowa w pkt 6 nie dotyczy komunalnych lokali mieszkalnych, w których 

mieszkaniec jest osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą 

§ 7. Inne warunki dofinansowania. 

1. Jeżeli dotacja stanowi pomoc de minimis jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 

dopuszczalności tej pomocy określonych w Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 

2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy  

de minimis (Dz. U. UE L 352/1 z 24 grudnia 2013 r.). 

2. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych z innych 

bezzwrotnych źródeł (zakaz tzw. podwójnego finansowania). 

§ 8. Wykluczenia,  odstąpienie bądź zwrot dotacji 

1. Nieprzystąpienie przez Dotowanego  do zawarcia umowy, o której mowa w Programie, uznaje się za 

rezygnację z udziału w Programie. 

2. Gmina ma prawo wykluczyć z udziału w Programie Dotowanego, który nie dopełnił warunków Umowy 

lub Regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5378



3. Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub części wraz z odsetkami naliczonymi jak dla 

zaległości podatkowych, na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych, w przypadku 

wystąpienia  okoliczności określonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 

Dz.U. z 2017 r.  poz. 2077). 

§ 9.  Postanowienia końcowe. 

1. Wszelkie dokumenty związane z Programem udostępniane będą na bieżąco w Urzędzie, w Wydziale 

odpowiedzialnym za realizację Programu oraz na stronie internetowej Urzędu. 

2. Program realizowany jest do wysokości środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy w danym 

roku. 

Niniejszy Regulamin stanowi integralną część realizacji Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5378



 

Załącznik nr 1 do Regulaminu  

DEKLARACJA 

wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych ze środków budżetu Gminy  Bogatynia w ramach 

programu priorytetowego pn.: „Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego” 

1.  Beneficjent: 

a)  osoba fizyczna, w tym osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą w lokalu mieszkalnym:   

właściciel;  współwłaściciel*;  najemca nieruchomości mieszkalnych; 

*- wymagana będzie zgoda wszystkich współwłaścicieli, 

b) wspólnota mieszkaniowa, której członkowie korzystają z ciepła wytworzonego we wspólnej kotłowni (dla 

pojedynczego budynku lub kilku budynków). 

2.  Adres lokalu/budynku mieszkalnego: 

a) Dom jednorodzinny  TAK  NIE 

3.  Dane Beneficjenta: 

............................................................................................................................................................... 

nr tel. .................................................................. e-mail:  .................................................................... 

adres do korespondencji ....................................................................................................................... 

4.  Dane Pełnomocnika jeżeli dotyczy - wymagane pełnomocnictwo w załączeniu: 

nr tel. ................................................................... e-mail: .......................................................... 

adres do korespondencji ............................................................................................................ 

5.  Posiadam ogrzewanie lokalu/budynku mieszkalnego w postaci: 

pieca kaflowego -………szt.  kominka - ………szt.  kotła stałopalnego - ………szt. 

inne jakie:............................................................................................................................... 

6.  Rocznie zużywam w przybliżeniu: 

 ................- ton węgla  ................- ton koksu  ................- m3 drewna  

7.  Jestem zainteresowany/-a likwidacją ogrzewania wymienionego w pkt 5. oraz na zakupie 

i montażu przyjaznego środowisku źródła ciepła tj.: 

Kotła gazowego; 

Kotła na olej lekki opałowy; 

Pieca zasilanego prądem elektrycznym; 

Kotła na paliwa stałe (co najmniej 5 klasa wg PN-EN 303-5:2012); 

Kotła na biomasę (co najmniej 5 klasa wg PN-EN 303-5:2012); 

OZE - pompy ciepła, kolektory słoneczne, ogniwa fotowoltaiczne, przydomowe elektrownie wiatrowe - 

służące zasileniu źródła. 

Inne:…………………………………………………… 

8.  Moc nowego źródła ciepła [kW] ........................... 

9.  Kiedy planuję zmienić ogrzewanie 

planuję w 2017 r.  szacowana kwota do poniesienia ......................................................... 

planuję w 2018 r.  szacowana kwota do poniesienia ......................................................... 

......................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 5378



Data i podpis 

Zgoda na przetwarzanie danych osobowych: 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych z uzyskaniem 

informacji na temat realizacji programu ograniczenia niskiej emisji zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 

1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 922) 

....................................... 

Data i podpis 

DEKLARACJĘ prosimy złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy w Bogatyni, przy  ul. Daszyńskiego, 

w pokoju nr 5 (Kancelaria Urzędu Miasta i Gminy w Bogatyni w terminie do dnia 22.12.2017r. 

                                 Załącznik nr 2 do Regulaminu  

Wniosek o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Bogatynia w ramach programu 

priorytetowego pn.: Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego". 

Bogatynia, dnia  

I. DANE WNIOSKODAWCY 

1. Nazwisko, imię (właściciela/najemcy* nieruchomości ) 

2. PESEL seria………nr. dowodu osobistego…………………. 

Telefon/mail/fax  

2. Adres zamieszkania: 

a) Miejscowość………………………………….kod pocztowy………………………. 

b) Ulica………………………………………….Nr domu/Nr lokalu…………………….. 

3. Adres do korespondencji: 

a) Miejscowość………………………………….kod pocztowy………………………. 

b) Ulica………………………………………….Nr domu/Nr lokalu…………………….. 

4. Tytuł prawny do nieruchomości: 

□własność/współwłasność □użytkowanie wieczyste □najem □inne (jakie?)  

II. DANE PEŁNOMOCNIKA WNIOSKODAWCY 

1. Nazwisko, imię  

2. PESEL  

3. Telefon/mail/fax  

(W przypadku wskazania pełnomocnika, wnioskodawca dodatkowo winien przedłożyć wraz 

z niniejszym wnioskiem również pełnomocnictwo oraz dowód uiszczenia opłaty skarbowej od 

pełnomocnictwa. Od obowiązku uiszczania opłaty skarbowej w wysokości 17 zł są zwolnieni: 

małżonkowie, wstępni, zstępni, rodzeństwo) 

III. LOKALIZACJA ZADANIA: 

a. Miejscowość: ………………………, kod pocztowy: -  

b. ulica: nr domu/nr lokalu /  

IV. TERMIN REALIZACJI ZADANIA: 

a. data rozpoczęcia zadania:  

(np. data uzyskania pozwolenia na budowę  lub potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia przez właściwy 

organ administracji architektoniczno-budowlanej) 

b. data zakończenia zadania:  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 5378



(np. data zawarcia umowy przyłączeniowej z dostawcą paliwa/energii) 

V. CHARAKTERYSTYKA ZADANIA: 

1. Wysokość poniesionych kosztów realizacji zadania: zł. 

2. Wnioskowana kwota dofinansowania ze środków budżetu Gminy Bogatynia zł 

3. Rodzaj nowego ogrzewania: 

□ kocioł gazowy; 

□ kocioł na olej lekki opałowy; 

□ piec zasilany prądem elektrycznym; 

□ kocioł na biomasę (co najmniej 5 klasa wg PN-EN 303-5:2012) o wilgotność biomasy poniżej 20%; 

□ OZE - pompy ciepła, kolektory słoneczne, ogniwa fotowoltaiczne, przydomowe elektrownie wiatrowe - 

służące zasileniu źródła. 

□ inne 

Moc nowego źródła ciepła : kW 

4. Powierzchnia ogrzewana lokalu m2 

5. Liczba wszystkich źródeł ciepła na paliwo stałe trwale zlikwidowanych szt. 

(wymienić jakich?):  

Moc starego źródła ogrzewania na paliwo stałe kW 

VI. WYKAZ DOKUMENTÓW, których złożenie jest wymagane wraz z niniejszym wnioskiem (oryginały 

dokumentów wnioskodawca - dotowany zobowiązany jest posiadać do wglądu): 

1. kserokopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny władania nieruchomością (np. akt notarialny, 

odpis z księgi wieczystej, wypis z rejestru gruntów), aktualny na dzień złożenia wniosku;  w przypadku 

posiadania tytułu prawnego innego aniżeli prawo własności albo prawo użytkowania wieczystego, zgodę 

właściciela nieruchomości, 

w przypadku nieruchomości będącej przedmiotem współwłasności, zgodę wszystkich współwłaścicieli na 

realizację zadania; 

2. kserokopia umowy dostarczania paliwa/energii z dnia Zawarta z …………….  

3. kserokopia dokumentu potwierdzającego prawidłowe wykonanie zadania (np. protokołu odbioru 

wewnętrznej instalacji gazowej, protokołu z pomiarów instalacji elektrycznej, opinię kominiarską, itp.); 

4. kserokopia pozwolenia na budowę lub potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia przez właściwy organ 

administracji architektoniczno-budowlanej; 

5. certyfikaty zgodności CE zamontowanych urządzeń; 

6. kserokopia dokumentu potwierdzającego klasę nowego kotła; 

7. kserokopie faktur/rachunków wraz z potwierdzeniami przelewów - w przypadku płatności 

bezgotówkowych - wskazujące wnioskodawcę jako nabywcę, według sporządzonego wykazu: 

L.p. 
Wystawca 
faktury/nr Data wystawienia 

Treść faktury Kwota netto/zł Kwota brutto/zł 

1.      
2.      
3.      
4.      
5.      
**      

   
RAZEM 

  

**Uwaga: w przypadku braku miejsca powyżej przygotować odrębne zestawienie 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 5378



10. Inne dokumenty: 

OŚWIADCZENIA: 

Znana jest mi treść uchwały nr              b    /17 Rady Miejskiej w Bogatyni z dnia 2017r. w sprawie 

przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowych osobom fizycznym oraz wspólnotom mieszkaniowym ze 

środków budżetu Gminy Bogatynia w ramach programu "Ograniczenie niskiej emisji na obszarze 

województwa dolnośląskiego". 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd Miasta i Gminy w Bogatyni - 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 922). 

Wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli wykonanego zadania. 

Jestem/nie jestem podatnikiem podatku VAT. Z tytułu realizacji dotowanej inwestycji przysługuje mi/nie 

przysługuje odliczenie podatku VAT (w przypadku wystąpienia prawa do odliczenia - dotacja obejmuje 

kwotę netto). 

Oświadczam, że na dzień złożenia wniosku nie mam nieuregulowanych a wymagalnych zobowiązań 

finansowych wobec Gminy Bogatynia. 

data podpis Wnioskodawcy 

niepotrzebne skreślić □ właściwe zaznaczyć „X” 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 5378


		2017-12-15T15:01:02+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




